FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-CP-012-2023-ENSA-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 04 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las11:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION
designados mediante FORMATO DCS-0077-2023-ENSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°-012-
2023-ELECTRONORTE-1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS AL CONTRASTE Y/O VERIFICACION DE MEDIDORES DE
ENERGIA ELECTRICA EN EL AREA DE CONCESION DE ELECTRONORTE S.A ¢ UNIDADES DE NEGOCIO CHICLAYO Y SUCURSALES., a fin de efectuar la APERTURA de|
ofertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente OSGAR SkégSS;PONAN Su;;::l LS ——— Unidad Técnica
Primer Miembro Roﬁé;é;ixéngR Su-;:::eur:ta; 2 Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
Segundo Miembro | EDWIN ZEGARRA CUEVA Su;:‘;:‘;r X Dependencia: Control De Perdidas
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 NUNEZ BURGA DARIO 10166782797
2 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 10175768608
3 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. 20439424177
4 GESTION CONSULTORIAS Y MULTISERVICIOS S.A.C. 20482162003
5 SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 20486120917
6 GOEM ENGINEERING. S.A.C 20529502100
7 NEGOCIOS E INVERSIONES DYLAN S.A.C. 20532042365
8 JAMONSA CONSTRUCTORES & CONSULTORES EIRL 20539013956
9 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC 20539023242
10 INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
11 R NE INGENIEROS, OBRAS Y PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRA 20600696719
12 PROYELECTRIC S.A.C. 20600991133
13 DAJUVI E.I.R.L. 20601264383
14 CEM ENERGY MANAGEMENT QUALITY E.I.R.L. 20601537550
15 GAMA CONTRATISTAS S.A.C. 20602137300
16 MIHECO E.I.R.L. 20602343881
17 INTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDA 20602820093
18 SERVICIOS EMPRESARIALES VOLTIOS S.A.C. 20602869459
19 JADVA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20604874981
20 CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C. 20606375957
21 E & M SERVICES 2805 E.I.R.L. 20606377526
22 ENERCOLD S.A.C. 20606799382
23 G&M CONTRATISTAS Y ASOCIADOS S.A.C. 20610020268
24 MELCHA S.A.C. 20611253436
25 L & A INGENIEROS S.A.C 20611324031
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion
1 CONSORCIO BELEN 1/12/2023 19:31:55
2 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC 1/12/2023 11:49:01
3 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. 1/12/2023 17:05:38
4 CONSORCIO SICAN 1/12/2023 23:01:35
5 CONSORCIO SANTA VICTORIA 1/12/2023 23:15:41
6 GESTION CONSULTORIAS Y MULTISERVICIOS S.A.C. 1/12/2023 18:26:27
7 CONSORCIO JM 1/12/2023 23:33:18

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

NINGUNA

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO BELEN UNICO
2 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC UNICO
3 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. UNICO
4 CONSORCIO SICAN UNICO
5 CONSORCIO SANTA VICTORIA AN UNICO
6 GESTION CONSULTORIAS Y MULTISERVICIOS S.A.C. /’///7 UNICO
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UNICO

7 | CONSORCIO JM
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 CONSORCIO BELEN S/1,548,271.50 107.83%
2 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC S/1,227,254.52 85.47%
3 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. S/1,533,264.20 106.78%
4 CONSORCIO SICAN 5/999,072.00 69.58%
5 CONSORCIO SANTA VICTORIA S/1,320,746.35 91.98%
6 GESTION CONSULTORIAS Y MULTISERVICIOS S.A.C. S/1,398,993.25 97.43%
7 CONSORCIO JM S/1,429,032.00 99.52%
9.2 |[DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONSORCIO BELEN
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 64.53
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 64.53
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 81.41
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.41
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 65.16
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 65.16
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 JCONSORCIO SICAN
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 [CONSORCIO SANTA VICTORIA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 75.64
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.64
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 [GESTION CONSULTORIAS Y MULTISERVICIOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 71.41
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.41
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 [CONSORCIO JM
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 69.91
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 69.91
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
7 CONSORCIO BELEN 64.53
2 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC 81.41
6 SERVICIOS SANTA GABRIELA S.A.C. 65.16
1 CONSORCIO SICAN 100
3 CONSORCIO SANTA VICTORIA 75.64
4 GESTION CONSULTORIAS Y MULTISERVICIOS S.A.C. 71.41
5 CONSORCIO JM 69.91
13 |[Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de

calificacion detallados en las bases:

13.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 CONSORCIO SICAN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 2 JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

(Rgro ¢
g



DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

OBSERVACION 1. A la revision de su oferta economica del postor CONSORCIO SICAN El valor de su oferta esta por debajo del valor estimado, en ese sentido con fecha

04 de diciembre del 2023, se notifico la CARTA N° 003-2023/CS/CP. 012-2023 solicitando Estructura de Costos y otra informacién adicional que crea por conveniente

que le permita justificar su propuesta econémica. Asi mismo se le informo que para ello le otorgamos un plazo de 02 dias habiles a partir de notificada la presente carta,

de no atender lo solicitado en el plazo indicado su oferta quedara descalificada. Con fecha 06 de diciembre del 2023, el postor presento su extructura de costos,
quedando como calificada su oferta.

13.2

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el PRIMER LUGAR por orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

No

1 CONSORCIO SICAN
ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 15:50 pm del dia 11 de diciembre del 2023 por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el anlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

A@f}’/
OSCAR BILLY CHAPONAN VASQUEZ
Presidente Titular

/;7 / /m

RONALA NDER PEREZ VEGA EDWIN ZEGARRA CUEVA
Tighldr Miembro 1 Titular Miembro 2
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ANEXO N° 3 5; Ensa

SERVICIO DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS AL CONTRASTE Y/O VERIFICACION DE MEDIDORES DE
ENERGIA ELECTRICA EN EL AREA DE CONCESION DE ELECTRONORTE S.A ¢ UNIDADES DE NEGOCIO
CHICLAYO Y SUCURSALES

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: Iconsonc:o SICAN

B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Seis (06) unidades méviles tipo multipropdsito y/o tipo minivan y/o tipo Pickup 4x2 doble cabina y/o tipo SUV 4x2 doble
cabina con un minimo de 5 asientos, para transportar las cuadrillas en las zonas urbanas o urbanas rurales, las mismas que
deberan ser de afio de fabricacién minimo 2014.

Dos (02) unidades méviles tipo camionetas pick up 4X4 y/o tipo SUV 4x4 para las zonas rurales, las mismas que deberan
ser de afio de fabricacion minimo 2014. CUMPLE

Una (01) unidad mévil tipo multipropdsito y/o tipo minivan y/o tipo Pickup 4x2 doble cabina y/o tipo SUV 4x2 doble cabina
con un minimo de 5 asientos, exclusivamente para la ejecucién de las actividades de supervision, las mismas que deberan

ser de afio de fabricacion minimo 2014.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Una (01) oficina en la UU. NN Chiclayo, ubicada en el distrito de Chiclayo o José L. Ortiz o
La Victoria, con un area de 120 m2 minimo. CUMPLE

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento
que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

B.3.1 {FORMACI(’)N ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE

Un (1) Supervisor del Servicio
Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica-Eléctrica y/o Ingenieria de Energia y/o

Ingenieria Electrdnica.

Un (1) Supervisor de Seguridad

Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Eléctrica
CUMPLE

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun

corresponda.
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B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Un (1) Supervisor del Servicio
Un (1) afio de experiencia como coordinador y/o supervisor de Servicio de actividades comerciales y/o actividades

técnico—comerciales y/o actividades de Control de pérdidas y/o actividades de contraste y/o verificacién de medidores de
energia eléctrica y/o actividades complementarias al contraste y/o verificacién de medidores de energia eléctrica y/o

Centros autorizados de servicio CAS.

Un (1) Supervisor de Seguridad
Un (1) afio de experiencia como supervisor de seguridad en Servicio de actividades comerciales y/o actividades

técnico—comerciales y/o actividades de Control de pérdidas y/o actividades de contraste y/o verificacién de medidores de CUMPLE
energia eléctrica y/o actividades complementarias al contraste y/o verificacion de medidores de energia eléctrica y/o
Centros autorizados de servicio CAS y/o Mantenimiento de redes eléctricas en media tensidn y/o Mantenimiento de redes
eléctricas baja tensién y/o Montaje, suministro de materiales de redes eléctricas de media tensién y/o Montaje, suministro
de materiales de redes eléctricas de baja tension.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
Un (1) Supervisor de Seguridad MIGUEL ANGEL ORTIZ CORDOVA OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 CONSORCIO BATANGRANDE 20/08/2021 31/08/2022 376.00

TOTAL DE ANOS 1.03 NINGUNA
Un (1) Supervisor del Servicio ELMER HUMBERTO SEGURA LOPEZ
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
NO CORRESPONDE. LA EXPERIENCIA NO SE RELACIONA
1 IFE M0 INGENIEROS SAC 0 9 CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
2 |CONSORCIO JAMONSA 9/01/2019 8/01/2021 730.00
- NINGUNA
TOTAL DE ANOS 2.00
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.  |CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 1,450,000.00 (UN MILLON CUATROCIENTOS
CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o

emisidn del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de actividades comerciales y/o actividades técnico-comerciales
y/o actividades de Control de pérdidas y/o actividades de Instalacion de medidores y/o actividades de cambio de medidores
y/o actividades de Normalizacién y/o Actividades de soldado de tapas y/o actividades complementarias al contraste de
medidores de energia eléctrica. y/o actividades de Centros autorizados de servicio CAS.

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o

constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

SI CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1 ELECTRONORTE S.A. CONTRATO GR 0064-2018 6,570,796.45

TOTAL OFERTA INCLUIDO 6,570,796.45

CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ELP :
OSTOR CONSORCIO SICAN QUEDA CALIFICADA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
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ANEXO N° 3 gﬁ Enss

SERVICIO DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS AL CONTRASTE Y/O VERIFICACION DE MEDIDORES DE
ENERGIA ELECTRICA EN EL AREA DE CONCESION DE ELECTRONORTE S.A ¢ UNIDADES DE NEGOCIO

CHICLAYO Y SUCURSALES
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: IJASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Seis (06) unidades mdviles tipo multipropdsito y/o tipo minivan y/o tipo Pickup 4x2 doble cabina y/o tipo SUV 4x2 doble
cabina con un minimo de 5 asientos, para transportar las cuadrillas en las zonas urbanas o urbanas rurales, las mismas que
deberan ser de afio de fabricacién minimo 2014.

Dos (02) unidades mdviles tipo camionetas pick up 4X4 y/o tipo SUV 4x4 para las zonas rurales, las mismas que deberan
ser de afio de fabricacién minimo 2014. CUMPLE

Una (01) unidad mdvil tipo multipropdsito y/o tipo minivan y/o tipo Pickup 4x2 doble cabina y/o tipo SUV 4x2 doble cabina
con un minimo de 5 asientos, exclusivamente para la ejecucion de las actividades de supervision, las mismas que deberan
ser de afio de fabricacion minimo 2014.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la

disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B.2 ‘INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Una (01) oficina en la UU. NN Chiclayo, ubicada en el distrito de Chiclayo o José L. Ortiz o
La Victoria, con un area de 120 m2 minimo. CUMPLE

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento

ue acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.
B.3.1 lFORMACI(’)N ACADEMICA CUMPLE / NO CUMPLE

Un (1) Supervisor del Servicio
Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica-Eléctrica y/o Ingenieria de Energia y/o

Ingenieria Electronica.

Un (1) Supervisor de Seguridad
Profesional titulado y colegiado en Ingenieria Eléctrica

Acreditacion: CUMPLE

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, seglin

corresponda.

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Un (1) Supervisor del Servicio

Un (1) afio de experiencia como coordinador y/o supervisor de Servicio de actividades comerciales y/o actividades
técnico-comerciales y/o actividades de Control de pérdidas y/o actividades de contraste y/o verificacién de medidores de
energia eléctrica y/o actividades complementarias al contraste y/o verificacién de medidores de energia eléctrica y/o
Centros autorizados de servicio CAS.

Un (1) Supervisor de Seguridad
Un (1) afio de experiencia como supervisor de seguridad en Servicio de actividades comerciales y/o actividades GUNPIE
técnico-comerciales y/o actividades de Control de pérdidas y/o actividades de contraste y/o verificacién de medidores de
energia eléctrica y/o actividades complementarias al contraste y/o verificacion de medidores de energia eléctrica y/o
Centros autorizados de servicio CAS y/o Mantenimiento de redes eléctricas en media tension y/o Mantenimiento de redes
eléctricas baja tensién y/o Montaje, suministro de materiales de redes eléctricas de media tensién y/o Montaje, suministro
de materiales de redes eléctricas de baja tension.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
ggcumentacio’n que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

Un (1) Supervisor de Seguridad ELVIS RONAL RUIZ CHAVEZ OBSERVACIONES
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 [JASSA 12021 // /7 31/10/2023 729.00

ey / s e




Un (1) Supervisor del Servicio RONAL IRVIN FUENTES CARRANZA
N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS
1 JASA 15/06/2023 27/11/2023 165.00
2 JASA 1/07/2021 24/05/2023 692.00
TOTAL DE ANOS 1.90

NINGUNA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 1,450,000.00 (UN MILLON CUATROCIENTOS
CINCUENTA MIL Y 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o

emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de actividades comerciales y/o actividades técnico-comerciales
y/o actividades de Control de pérdidas y/o actividades de Instalacion de medidores y/o actividades de cambio de medidores

y/o actividades de Normalizacidn y/o Actividades de soldado de tapas y/o actividades complementarias al contraste de SI CUMPLE
medidores de energia eléctrica. y/o actividades de Centros autorizados de servicio CAS.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONORTE S.A. GR.026-2018 800,712.05
2 ELECTRONORTE S.A. GR.006-2020 868,523.33
3 ELECTRONORTE S.A. GR-057-2021 988,497.74 CUMPLE
4 ELECTRONORTE S.A. GR 0057-2021 295,315.32
TOTAL OFERTA INCLUIDO 2,953,048.44

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

JASA CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES

ELPOSTOR:
0 SAC QUEDA CALIFICADA.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA
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